
              
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

О закреплении территории  муниципального района Туймазинский район Республики 
Башкортостан за муниципальными образовательными учреждениями.  

 
На основании пункта 6 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2013 г. N 

273-ФЗ  "Об образовании  в Российской Федерации",  в соответствии с приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. N 
32 г. «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», приказом  Министерства образования Республики Башкортостан от 
8 апреля 2014 г. N 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить закрепление территории муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан за муниципальными общеобразовательными учреждениями 
для организации учета детей, подлежащих обучению в образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования  и приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования  
согласно приложению № 1. 

2. Утвердить закрепление территории муниципального района Туймазинский район 
Республики Башкортостан за муниципальными дошкольными образовательными 
учреждениями для организации приема детей в дошкольные образовательные 
учреждения согласно приложению № 2. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации муниципального района Туймазинский  район 
Республики Башкортостан   С.А. Подоприхина. 

 
 

 
Глава Администрации 
муниципального района 
Туймазинский  район 
Республики Башкортостан 

 
 
 

А.Р.Суфиянов 

 



                                                                                                                    Приложение № 1 
к  постановлению главы Администрации 
муниципального района Туймазинский район 
Республики Башкортостан  
№-____ от «____» декабря  2014 г. 

 
Закрепление  территории  муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан за муниципальными общеобразовательными учреждениями для 
организации учета детей подлежащих обучению в образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования и приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования. 
 

МБОУ СОШ №1г.Туймазы  
Наименование улицы, нумерация домов 

ул.Ленина, ул Суворова, ул Фрунзе, ул Комсомольская, ул Лумумбы, ул 
Красная, ул К.Маркса, ул Интернациональная, ул Степная, ул и пер 
Лесные, ул Тукаева, ул. Пролетарская, ул. Трудовая, пер Трудовой, ул. 
Поселковая, ул. Первомайская, ул. Щербакова, ул. Северная, ул. 
Матросова, ул. Чкалова, ул Рабочая, пер Ленина, пер Клубный, ул. 
Хлебная, ул. Октябрьская, ул. Социалистическая, ул. Советская, ул. 
Усенская, ул. Карманова, пер Первомайский, ул. Лысенкова, ул. Речная, 
пер Интернациональный, ул. Лесопарковая, ул. Мира, пер Рабочий, пер 
Щербакова, пер Суворова, площадь Рабочая, ул.Гафурова (1-7), 
пер.Больничный, пер.Тукаево, пер.Лесопарковый, ул.Лесная (1-4, 12-29).  

МБОУ СОШ№2 г.Туймазы 

Наименование улицы, нумерация домов 
Проспект Ленина 1, 1а, 1в , 5, 5а, 5б,5в, 1б,  9а,, 15, 13. ул. Цурюпы, пер. 
Цурюпы, улица Достоевского, пер.Достоевского,  ул.Мостовая, 
пер.Мостовой, 2-ой Мостовой пер., 1-ый Мостовой пер. 
Улица Калинина 126.,  ул. 70 лет Октября д. №1, 
Улица Комарова 16, 18,20, 22, 24,26, 26а, 28, 28/1,28/2 (до конца 
ул.Комарова четная сторона), четная сторона улицы Чапаева (д. 2, 2а,4, 4а, 
4б, 6, 6а, 6б, 6в, ),  Комарова с 32 по 40, Чапаева 6 в. кв.122. 
 

МБОУ СОШ№3 г.Туймазы 
Наименование улицы, нумерация домов 

пер.Советский, ул.М.Горького, пер.Луговой, ул.Куйбышева, пер.Кирова, 
ул.Якутова (д.2, 4, 6 … 44, 46), ул.Больничная (частный сектор), 
ул.Гафурова с 1 по 45, ул.Пушкина, ул.Гафурова (д.20,22,24,24 А), 
ул.Лесная (5-11, 30-40), ул.Набережная, ул.Пойменная, ул.Советская, 
ул.Ульянова, ул.Больничная , д.1/1, пер.Газовый, пер.Гафурова, 
пер.Пушкина, ул.Столярова, ул.Победы, ул.Тельмана (1-12),  ул.Ситдикова 



(1-14), ул.Приречная (30а, 34а, 36а, 38а, 40а, 2/4, 2/2, 4/2, 4-8). 
 

МБОУ СОШ№4 г.Туймазы 
Наименование улицы, нумерация домов 

ул. Чапаева 22. Чапаева 22 а. Чапаева 24. Чапаева 26. Чапаева 28. Южная 
д. 38 – 54, ул. Мичурина 14. ул. Мичурина 22, 22а, 22 б., ул. Мичурина 24 
а, 24б, 24в, Мичурина 22д, ул. Луначарского 39-55, ул. Лесовода 
Морозова. 

МБОУ СОШ№5 г.Туймазы 
Наименование улицы, нумерация домов 

ул.Южная со 2 по 36 дом; ул. Луначарского с 1 по 37,  ул.Островского от 
улицы 8 Марта  нечетная сторона; ул.Островского от ул.Южная четная 
сторона; ул. 8-Марта; Ул. Аксакова с 1 но 22; Ул. Чехова -с 1 по 13а; 
Ул.О.Кошевого - с 1 по 25; Пер.Южный-3,3а,4,5,6; ул.Южная 25, 25/1, 
25/2, 25/3, Пер.Луначарского; ул.Котовского - №1,3,3а,5,7,7а; п. 
Тубанкуль, ул.Исаева, ул. 450 лет Единства, ул.Примакина, 
ул.Островского от улицы Комарова до улицы Южной четная сторона, 
п.Чклпан (ул.Баррикадная, ул. Космонавтов, ул.Шоссейная, ул.Ключевая, 
ул.Свобода, ул.Лунная, ул.Туманная, ул.Снежная, ул.Ключевая)  

МБОУ СОШ№6 г.Туймазы 
Наименование улицы, нумерация домов 

Ограничение улицами от Комарова - до пр.Ленина (нечетная сторона) 
Улица Островского от Мичурина - до улицы Комарова (нечетная 
сторона) Улица Мичурина (От Островского - до Площади Октября), 
пр.Ленина (42, 44, 46, 48, 50). 

МБОУ СОШ№7 г.Туймазы 
Наименование улицы, нумерация домов 

Пр. Ленина 19, 19а, 196, 21, 23, 25, ул.Комарова 17,19, 21, 23, 23а, 25а, 256, 
27, 29, 31, 31а, 43, 43а, 43/1, 45, 47, 45/1,35, 47/1, 41, 39(вся нечетная 
сторона до ул.Горького), Ул. Чапаева 10, 12, 14, 16, 18, 63, 63 (старый 
дом), 65, 67, 61, ул. Мичурина 13/27, 15, 15а, 156, 17, 17а, 176, 19, 19а, 196, 
19в, 19г, 21, 21а, 216, 23,23а, 236, квартал 131, 129, 130. 

Филиал МБОУ СОШ№7 г.Туймазы (ООШ №9 г.Туймазы ) 

Наименование улицы, нумерация домов 
мкр.Молодежный  (все дома) 7, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 21а,22, 
23, 24, ул.С.Юлаева 69,71. ул.Островского (с перекрестка ул.Комарова до 
улицы Мичурина четная сторона), мкр.Чулпан (ул. Изумрудная, 
Монолитная, ул.Лесопарковая, пер.Лесопарковый, ул.Живописная, 
ул.Садовая, ул.Строителей, ул.Полевая, ул.Горная, ул.Рыбакова, 
ул.Весенняя), ул.С.Юлаева 63а, 65, 65а,  

МБОУ СОШ №8 г.Туймазы 



Наименование улицы, нумерация домов 
Ул.Островского(четная и нечетная сторона до ул.Комарова), ул. 70 лет 
Октября (кроме д. №1), ул.Салавата Юлаева (5,9,17,27,31,45), 
ул.Худайбердина, ул.Чернышевского, ул.Оржоникидзе, ул.Гаражная, 
пер.Гаражный, ул.Свердлова, ул.Комарова 2, 2а, 2б, 4, 4 а,6,8,10, 10а, 12, 
14; пр.Ленина (четная сторона 2-10) 

МБОУ гимназия №1 г.Туймазы 
Наименование улицы, нумерация домов 

ул.Гафурова от Усенки до ул.Якутова, ул. Луговая, ул.Тельмана, 
пер.Строительный, ул.Ситдикова, ул.Гайдара, ул.З.Космодемьянской, 
ул.Зеленая, пер.Зеленый, пер.Молодежный, ул.Восточная, пер.Тельмана, 
ул.Жукова, ул.Заречная, ул.Солнечная, ул.Кирова, ул.Лизы Чайкиной, 
Новая улица, кв. 106, 107, 110, 111. 
 

МБОУ СОШ с.Агиртамак 
Наименование улицы, нумерация домов 

с.Агиртамак 
МБОУ СОШ с.Бишкураево  

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Бишкураево, с.Новоарсланбеково, д.Атык, с.Ермунчино, д.Булатово, д. 
Малый Тукмак-Каран. 

МБОУ СОШ с.Верхние Бишинды 
Наименование улицы, нумерация домов 

с.Верхние Бишинды, Берескелетовское хозяйство, с.Каран Бишинды, 
с.Куюк-Тамак, с.Мулла Камыш, д. Имангулово, с.Новые Бишинды 

МБОУ СОШ с.Гафурово 
Наименование улицы, нумерация домов 

с.Гафурово, д. Кызыл-Таш 
МБОУ СОШ с.Ильчимбетово 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Ильчимбетово, д.Байрака -Тюбе, д.Бахчисарай 

МБОУ СОШ с.Какрыбашево 
Наименование улицы, нумерация домов 

с.Какрыбашево, с.Аблаево, д.Бятки, с.Исмаилово, д.Тукмак-Каран, 
д.Ардатовка, д.Балагачкуль, с.Аблаево 

МБОУ СОШ с.Карамалы-Губеево 
Наименование улицы, нумерация домов 

с.Карамалы-Губеево, с.Метевтамак,с.Чукадыбашево, с.Алексеевка, 
с.Балтаево, с.Кальшали, с.Чукадытамак, с.Имян-Купер, д. Камыштау, 
д.Ничка-Буляк, с.Тукаево 

Филиал МБОУ СОШ №1 с.Кандры (с.Кандрыкуль) 
Наименование улицы, нумерация домов 



с.Кандрыкуль, д.Кандры-Тюмекеево, с.Кандры-Кутуево 
МБОУ СОШ с.Николаевка 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Николаевка, д.Айтак-Тамак, с.Кендектамак, д.Мустафино, 
д.Новосуккулово. 

МБОУ СОШ с.Райманово 
Наименование улицы, нумерация домов 

с.Райманово 
Филиал МБОУ СОШ №1 с.Серафимовский (с.Нижние Бишинды) 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Нижние Бишинды, с.Липовый ключ, д.Самсыково 

МБОУ СОШ с.Нуркеево 
Наименование улицы, нумерация домов 

с.Нуркеево, с.Зигитяк, д.Каен-Елга. 
МБОУ СОШ с.Первомайский 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Первомайский, д.Александровка, д.Нур 

МБОУ СОШ п.Дуслык 
Наименование улицы, нумерация домов 

п.Дуслык, д.Тимирово 
МБОУ СОШ с.Сайраново 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Сайраново, д.Новый-Арсанбек, д.Старый Арсланбек, д.Урняк, 
с.Урмекеево, д.Тюпкильды. 

МБОУ СОШ с.Старые Туймазы 
Наименование улицы, нумерация домов 

с.Старые Туймазы, д.Карат-Тамак, д.Горный, д.Раевка, д.Кызыл-Буляк 
МБОУ СОШ с.Татар-Улканово 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Татар-Улканово, д.Чуваш-Улканово, д.Тирян-Елга, д.Кыска-Елга,  
д.Аднагулово, д.Бикметово, д.Нижний Сардык, д.Малое Бикметово, 
д.Салкын-Чишма 

МБОУ СОШ с.Туктагулово 
Наименование улицы, нумерация домов 

с.Туктагулово. 
МБОУ СОШ с.Тюменяк 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Тюменяк, д.Дарвино , с.Казнаковка, д.Таш-Кичу 

МБОУ ООШ с.Уязытамак 
Наименование улицы, нумерация домов 

с.Уязытамак, д.Якшаево, д.Каратово, с.Леонидовка, с.Кожай-Андреево 
Филиал МБОУ СОШ №1 г.Туймазы (Япрыково) 

Наименование улицы, нумерация домов 



с.Япрыково, д.Максютово, д.Япрыковского пожарного депо  
  МБОУ СОШ №1с.Кандры 

Наименование улицы, нумерация домов 
ул.Салавата Юлаева, ул.Тельмана,ул.Колхозная, ул.Котовского, 
ул.Крупской, ул.Башкирская,ул.Школьная, ул.Филиппова, 
ул.Комсомольская,ул.Дачная, ул.Российская, ул.Заовражная, 
пер.Заовражный,ул.Кандринская, с.Канрры-Кутуй 

МБОУ СОШ№2 с.Кандры 
Наименование улицы, нумерация домов 

ул.Ленина, ул.Низамутдинова,  ул. Мира, ул.Чапаева, ул.Нефтянников, 
ул.Пушкина, ул.Социалистическая, ул.рабочая, ул.Центральная, 
ул.Речная, ул.Трудовая, ул.Набережная,  ул.Октябрьская, 
ул.Коммунистическая, ул.Вострецова, ул.Советская, ул.Гагарина, 
ул.Кирова, ул.Нагорная, ул.Лесная, ул.Северная, ул.Шоссейная, 
ул.Речная. 
переулки: Октябрьский, Коммунистический, Больничный, 
Кооперативный, Нагорный, Кирова, Гагарина., с.Старые Кандры, д. 
Каран-Елга разъезд, с. Ермухаметово, д.Каран-Елга, д.Нижняя Каран-
Елга. 

МБОУ СОШ с.Субханкулово 
Наименование улицы, нумерация домов 

с.Субханкулово, разъезд Усень, с.Старое Субханкулово,  с.Никитинка, 
д.Воздвиженка 

МБОУ СОШ №1 с.Серафимовский 
Наименование улицы, нумерация домов 

Нижняя часть с.Серафимовский, д.Соловьевка, д.Серафимовка, 
с.Верхнетроицкий, с.Новонарышево, с.Кармалка, д.Фрунзе, д.Майское, 
с.Константиновка, д.Ольховка. 

МБОУ СОШ №3 с.Серафимовский 
Наименование улицы, нумерация домов 

Верхняя часть с.Серафимовский 
34. МБОУ СОШ с. Нижнетроицкий 

Наименование улицы, нумерация домов 
с. Нижнетроицкий, д.Чапаево 

МБОУ НОШ с.Верхний Сардык 
Наименование улицы, нумерация домов 

с.Верхний Сардык 
 
 
Управляющий делами 
Администрации муниципального района 
Туймазинский район       Д.М.Арсланова 
                                                                                                                   



 
                                                                                  Приложение № 2 

к  постановлению главы Администрации 
муниципального района Туймазинский район 
Республики Башкортостан  
№-____ от «____» декабря  2014 г. 

 

Закрепление территории муниципального района Туймазинский район 
Республики Башкортостан за муниципальными дошкольными 

образовательными учреждениями для организации приема детей в 
дошкольные образовательные учреждения. 

 
МБДОУ  №2 г.Туймазы  

Наименование улицы, нумерация домов 
ул.Островского, 10/1, 12, мкрн.Молодежный 4, 13, 19, 20, 21, 21а, 22, 23, 
24, ул.С.Юлаева31, 45, 65, 65а, 69, ул.Свердлова с 36 по 75,  
пер.Гаражный с 1 по 11, ул.Гаражная с 34 по 60, ул.Орджоникидзе с 37 
по 61, ул.Чернышевского с 35 по 67, ул.Худайбердина с 34 по 64 

 
МАДОУ  №4 г.Туймазы  

Наименование улицы, нумерация домов 
ул.Комарова 27, 29, 31, 25А, 25Б, 31А, ул.Чапаева 10, 12, 14, 16, 18, 
ул.Мичурина 19, 19А, 19Б, 19В, 19Г, 21, 21А, 21Б, 23, 23А, 23Б 

 
МАДОУ  №6 г.Туймазы  

Наименование улицы, нумерация домов 
ул.Чапаева 4, 4А, 4В, 6, 6А, 6Б, 6В, 8, пр.Ленина 5, 5А, 5Б,  
ул.Губкина 1А 

 
МБДОУ  №10 г.Туймазы  

Наименование улицы, нумерация домов 
ул. Свердлова д.1-35, ул. Гаражная д.1-33, ул. Орджоникидзе д.1-36, ул. 
Чернышевского д.1-36, ул. Худайбердина д.1-63 

 
МБДОУ  №11 г.Туймазы  

Наименование улицы, нумерация домов 
ул. Ситдикова - все дома, ул. Солнечная - все дома, ул. Жукова – все 
дома, ул. Кирова – 50-100, ул. Тельмана – все дома, 110 квартал- все 
дома, 106 квартал – все дома, 107 квартал  - все дома, ул. Гайдара – все 
дома, ул. Лизы Чайкиной – все дома, ул. Луговая – все дома,  
ул. Новая – все дома 

 
МБДОУ  №12 г.Туймазы  

Наименование улицы, нумерация домов 
ул.Мичурина д. 13/27,   15,  15а,  15б,  17, 17а  17б, пр Ленина д. 19,  19 а, 
19 б,  50, ул. Комарова д. 17, 19 

 



МАДОУ  №13 г.Туймазы  
Наименование улицы, нумерация домов 

ул.Южная 2, 2А, 2Б, 2В, 4, 6, 8, 10, 14, 16, 18, 24, 26, 28, 
ул.Луначарского 7, 11, 13, 15, ул.Аксакова 16, 18, 20, 22, 
ул.О.Кошевого 2.4,6,6Б, 8, 10, 10А, 14, 14А, 14/2, 15, 16, 16А, 17, 19, 20, 
21, 23, 25, ул.Чехова 1-5,  7, 9, 13, 13А, пер.Южный 3, 3А, 5, 25, 25А, 
25Б, ул.Российская 1-83, ул.Полевая 1-103, ул.Садовая 1-106, 
ул.Радужная 1-102, ул.Вишневая 1-102, ул.Рассветная 1-103, 
ул.Фестивальная 1-71, ул.Загородная 1-32 

 
МАДОУ  №15 г.Туймазы  

Наименование улицы, нумерация домов 
пер.Мостовой, пер. Мостовой 1, ул.Мостовая, пер.Цюрупы, ул.Цюрупы 
пер.Достоевского, ул.Достоевского, ул.Чапаева 1-59 (нечетная сторона), 
ул.Комарова 28-40 (четная сторона), 121 квартал,122 квартал 

 
МБДОУ  №16 г.Туймазы  

Наименование улицы, нумерация домов 
ул.Комарова 16, 18, 20, 22, 24, 26, 26А, пр.Ленина 13А, 15, 
ул.Чапаева 4В, 6, 6А, 6Б, 8, ул.Губкина 1, ул.Калинина 12 

 
МАДОУ  №18 г.Туймазы  

Наименование улицы, нумерация домов 
ул. 70 лет Октября 5а, 7, 7а, 9, 9а, 11, 11а, 11б, 13, 13а, ул. Островского 3, 
5, 7, 9в, 9б 

 
Филиал МАДОУ  №18 г.Туймазы (с.Агиртамак) 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Агиртамак 

 
филиал МАДОУ  №18 г.Туймазы №5 (мкрн.Солнечный) 

Наименование улицы, нумерация домов 
ул.Чапаева 61А, 63, 65, 67, 129 квартал, 130 квартал, 131 квартал,  
ул.Комарова 35,39,41,43, 43А, 43/1, 45, 45/1, 47, 47/1 

 
МАДОУ  №20, №6(ясли) г.Туймазы  

Наименование улицы, нумерация домов 
мкрн.Чулпан: 
ул.Центральная 1-42, ул.Березовая 1-36, ул.Гражданская 1-28, 
ул.Свободы 1-50, ул.Лунная 1-39, ул.Рыбакова 1-25, ул.Зоологическая 1-
25, ул.Баррикадная 1-47, ул.Космонавтов 1-24, ул.Шоссейная 1-25, 
ул.Асфальтная 1-26, ул.Ключевая 1-31, ул.Весенняя 1-20, ул.Полевая 1-
ая 1-30, ул.Горная 1-27, ул.Лесопарковая 1-ая 1-26, ул.Строителей 1-32, 
ул.Садовая 1-ая 1-32, ул.Живописная 1-13, ул.Монолитная 1-12 
пер.Лесопарковый 1-8, ул.Изумрудная 1-18, ул.Цветочная 1-33, 
ул.Полярная 3, 6, 10, 11; ул.Восточная 1-36, ул.Снежная 1-14, 
ул.Туманная 1-32 



мкрн.Тубанкуль: 
ул.Примакина 1-105, ул.Сайфутдинова 2-89 
Город: 
мкрн.Молодежный 10-18, 33, ул.Аксакова 1-14, ул.Луначарского 1-5, 
ул.8 Марта 1-11, ул.Островского 36-178, ул.Салавата Юлаева 71 

 
МАДОУ ЦРР  №21 г.Туймазы  

Наименование улицы, нумерация домов 
пр. Ленина 6, 6а, 6б, 6в, 8, 10, ул. Комарова 6, 8, 9, 10, 10а, 12, 14, 15, 
ул. Гагарина 29, 35, 37, 38/1, 41, 43, ул. М.Джалиля 15, 19, 21, 23, 
ул. Мичурина 7а, ул. Пугачева 17, 19б, 20, 21, 22, 24 

 
МАДОУ  №22 г.Туймазы  

Наименование улицы, нумерация домов 
ул.Луначарского 29-55, ул.Южная 30-54, ул.Чапаева 26-28, 
ул.Котовского 3А, 48А, 49, ул.Лесовода Морозова 8, пер.Южный 4,6, 
пер.Луначарского 3-5, ул.Дорожная (м-н Тубанкуль) 2-29, ул.Тихая 1-29, 
ул.Ясная 1-30, ул.Ольховая 1-42, ул.Вольная 1-30, ул.Дачная 1-45, 
ул.Тенистая 1-10А, ул.Ягодная 1-13, ул.Отрадная 1-32, ул.Кленовая 1-14, 
ул.Родниковая 1-14, пер.Ольховый 1-8, пер.Летний 1-10, пер.Тополиный 
2-10 

 
МБДОУ  №23 г.Туймазы  

Наименование улицы, нумерация домов 
ул.Гафурово (все дома), ул.Кирова 1-50, ул.Куйбышева (все дома), 
ул.Пушкина (все дома), пер.Пушкина (все дома), ул.Горького (все дома), 
ул.Ульянова (все дома), ул.Приречная (все дома), ул.Советская (все 
дома), пер.Советский (все дома), ул.Победы (все дома), ул.Столярова 
(все дома) 

 
МАДОУ  №24 г.Туймазы  

Наименование улицы, нумерация домов 
пр. Ленина 2а, 2б, 4, ул. Островского 9, 9/1, 9а, 19, 21, 23, 25,  
ул. Комарова 1, 2, 2а, 3, 4, 4а, 5, 7, ул. Пугачева 1, 3, 7, 30, 3а, ул. 
М.Джалиля 15, 24, 26, 26а, 28, 30, ул. Мичурина 1, 1а, 1б, 1в 

 
МАДОУ  №25 г.Туймазы  

Наименование улицы, нумерация домов 
ул.70 лет Октября  1, пр.Ленина 1, 5, 2, 1А, 1Б, 1В, ул.Чапаева 2, 2А, 
с.Гафурово 

 
МАДОУ  №26 г.Туймазы  

Наименование улицы, нумерация домов 
ул.Чапаева 22, 22А, 24, ул.Луначарского 24А, 24Б, 28А, 30, 30А 
ул.Мичурина 22, 22А, 22Б, 22Д, 24А, 24Б, 24В 

 
МБДОУ  №40 г.Туймазы  

Наименование улицы, нумерация домов 



ул.Северная, ул.Щербакова, ул.Матросова, ул.Рабочая, ул.Ленина, 
ул.Хлебная, ул.Мира, ул.Тукаева, ул.Поселковая, ул.Фрунзе, 
ул.Первомайская, ул.Трудовая, ул.Пролетарская, ул.Интернациональная, 
ул.Суворова, ул.К.Маркса, ул.Лумумбы, ул.Клубная, пер.Красный, 
ул.Социалистическая, ул.Октябрьская, ул.Усеньская, с.Райманово 

 
МБДОУ  №1 с.Серафимовский 

Наименование улицы, нумерация домов 
ул.Девонская от 1 до 29 дома, ул.Ленина д.5, 12, ул.Свердлова,  
ул.Ключевая, ул.Садовая, д.Серафимовка, д.Константиновка, ул.Гафури 
д.1-12, ул.Губкина 2, 4, ул.Советская 1, 2, 3, 4, ул. Комсомольская, 
д.Чапаева, ул.Кольцевой-проезд 2, 3 

 
МБДОУ  №2 с.Серафимовский 

Наименование улицы, нумерация домов 
ул.Майская 1-12, ул.Западная 1, 2, 3, 4, 5, ул.19 квартал 2-15  
ул.18 квартал 1-6, ул.Интернациональная 1, 2, ул.Мирная 3, 4, 6-14, 16, 
19, 20, ул.Пролетарская 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24  
ул.С.Юлаева 1-7, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 23, 27 
ул.Матросова 2-14, 16, 17, 19-30, ул. Котельная 1, 1А, 5А, 5Б, 3, 3А, 3Б, 
3Г, 4, 4А, 6, 7, 8, 9, ул.Кирова 1, 1А, 2, 2А, 3, 5, 5А, 6-11, 14, 17-23, 25, 
27, 29, 31, ул.Зеленый тупик 3, 4, 6, 8, 9, 12, 16, 39 

 
 
МБДОУ  №3 с.Серафимовский 

Наименование улицы, нумерация домов 
ул.55 лет Победы 1-10, ул.Поселковая 1-6, ул.20 квартал 1-7,  ул.21 
квартал 2-15, ул.22 квартал 3-19, ул.Дорожная 2-7, 9, 11,  ул.Победы 1-
17, 20, 21, 22, ул.Первомайская 1-22, ул.Молодежная 1-22 
ул. Нефтяников 1-22, 24 ул.Дзержинского 1-30, 32, 34, 36, 37, 38, 40, 42, 
44, 46, 48, ул.Дружбы 1, 1А, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17,19, 21, 23, 25, 27, 35, 
37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 59, ул.Южная 16, 3/1, 5/1, 8, 9, 10, 12, 
14, 16, 16/1, 19, 20, 22, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 41, 42, 44, 46, 48, 50,52 
ул.Каменная 1-19, 21, ул. Уральская 1, 1А, 3, 3А, 5, 10, 14, 16, 18 
ул.Чапаева 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, ул.Социалистическая 1-19, 21, 
24, 25 

 
МБДОУ  №4 с.Серафимовский 

Наименование улицы, нумерация домов 
д.Соловьевка, р-н «Поле чудес», д.Самсык, ул.Гафури 13, 14, 
ул.Покровская 3, 8, 10, ул.Ленина 16-21, 23, 25, 29, ул.Девонская 30-37, 
39, 40, 41, 42А, 43, 44, ул.Лесная 1, ул.Коваленко 1-5, ул.Пушкина 3, 5, 
11, 13, д.Ольховка 

 
МБДОУ  №3 с.Кандры 

Наименование улицы, нумерация домов 



ул.Колхозная, ул.Тельмана, ул.Садовая, ул.8 Марта, ул.Восточная, 
ул.Высоковольтная, ул.Российская, ул.Дачная, ул.Кандринская, 
пер.Заовражный, ул.Крупской, ул.Полевая, ул.Заовражная, ул.Султанова, 
ул.Лутфуллина, ул.Ленина, ул.Нефтяников, пер.Пушкина, ул.Лесная, 
ул.Северная, ул.Кирова, ул.Нагорная, пер.Кирова, ул.Гагарина, 
ул.Нагорный, ул.Котовского 

 
МБДОУ  №4 с.Кандры 

Наименование улицы, нумерация домов 
ул.С. Юлаева, ул.Мира, ул.Башкирская, ул.Рабочая, ул.Мирзагитова, 
ул.Строительная, ул.Трудовая, ул.Филиппова, ул.Школьная, 
ул.Комсомольская, ул.Чапаева  
– Частный сектор: пер.Чапаева, ул.Низамутдинова, ул.Чапаева  1, 3, 5, 7, 
9, 11, 11А, 11Б, 13, 20, 61, 61А, пер.Нефтяников, с.Старые Кандры 

 
МБДОУ  №5 с.Кандры 

Наименование улицы, нумерация домов 
пер.Матросова, ул.Матросова, ул.Чапаева 40, 43, 45, 47, 63, 65, 
ул.Пушкина, ул.Социалистическая, ул.Центральная, ул.Вострецова, 
ул.Шоссейная, ул.Советская, пер. Кооперативный, пер.Больничный, 
ул.Октябрьская, ул.Набережная, ул.Коммунистическая, ул.Речная, 
пер.Октябрьский, пер.Коммунистический 

 
МБДОУ  № 4 с. Субханкулово  

Наименование улицы, нумерация домов 
ул. Ленина д. 12, 21, 19, 17, 15а, 15, ул. Черняева д. 11, 13, 7, 9, 9а, 10, 12, 
14, ул. Титова д.10, 3, 7, 1, 2, 4, ул. Нефтяников 10, 16, 14, 12 
- Частный сектор: 
ул . Советская, ул. 8 Марта, ул.Колхозная, ул. Южная 

 
МБДОУ  № 5 с. Субханкулово  

Наименование улицы, нумерация домов 
ул. Южная д.1, ул. Черняева 4, 2, 1, 4а, ул. Южная д.2, ул. Черняева 5, 5а 

 
МБДОУ  №6 с. Субханкулово  

Наименование улицы, нумерация домов 
ул. Строительная д. 5, 7, 9 , 11, 13, 15, 17 
ул. Ленина д. 19а, 21а, 2, 4, 6, 8, 11, 13, 10 
ул. Школьная д. 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 14, 5а, 7а, 9а 
ул.Гагарина д. 1/1, 2/1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 1, 3, 5, 11, 9, 7 
Частный сектор 
ул. Асфальтная, Ул. Полевая, Ул. Рабочая, Ул. Береговая, Ул. Мира, 
ул. Строительная  д. 2 

 
МБДОУ  №8 с. Субханкулово  

Наименование улицы, нумерация домов 



ул. Железнодорожная  – полностью (частный сектор), ул. Южная д. 4; 11 
ул. Нефтяников д. 4, 4а, 2, (13, 15 частный сектор) 

 
МБДОУ   с. Нижнетроицкий 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Нижнетроицкий, д.Чапаево 

 
МБДОУ   с. Бишкураево 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Бишкураево, д.Атык, д.Новый Арслан, д.Малый Тукмак Каран 

 
МБДОУ  с.Туктагулово 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Туктагулово, д.Булатово 

 
МБДОУ  с.Ильчимбетово 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Ильчимбетово, д.Байракатуба, д.Бахчисарай 

 
 
МБДОУ  с.Япрыково 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Япрыково, д.Максютово, д.Япрыковского пожарного депо 

 
МБДОУ  с.Верхнетроицкий 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Верхнетроицкий, д.Майское, д.Новонарышево, д.Фрунзе, д.Чапаево, 
д.Кармалка 

 
МБДОУ  с.Верхние Бишинды 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Врерхние Бишинды, Берескелетовское хозяйство, с.Каран бишинды, 
с.Куюк-Тамак, с.Мулла Камыш, д.Имангулово, с.Новые Бишинды 

 
МБДОУ  с. Нижние Бишинды 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Нижние Бишинды, с.Липовый ключ, с.Гафурово, д.Самсыково, 
д.Кызыл Таш 

 
МБДОУ с.Какрыбашево 

Наименование улицы, нумерация домов 
с. Какрыбашево, с.Аблаево, д.Бятки, д.Ардатовка, д. Исмаилово, 
д.Тукмак-Каран, д.Балагач-Куль 

 
МБДОУ  с. Карамалы-Губеево 

Наименование улицы, нумерация домов 



с.Кармалы-Губеево 
 
МБДОУ  с. Чукадытамак 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Чукадытамак 

 
МБДОУ  с. Метевтамак 

Наименование улицы, нумерация домов 
с. Метевтамак 

 
МБДОУ  с. Тукаево 

Наименование улицы, нумерация домов 
с. Тукаево 

 
МБДОУ  с. Балтаево 

Наименование улицы, нумерация домов 
с. Балтаево 

МБДОУ  с. Кальшали 
Наименование улицы, нумерация домов 

с. Кальшали 
 
МБДОУ  с. Старые Туймазы 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Старые туймазы, д.Карат-Тамак, д.Горный, д.Раевка, д.Кызыл-Буляк 

 
МБДОУ  с. Ермухаметово 

Наименование улицы, нумерация домов 
с. Ермухаметово, Каран Елга, Нижняя Кармалка 

 
МБДОУ  с. Кандры-Кутуй 

Наименование улицы, нумерация домов 
с. Кандры-Кутуй 

 
МБДОУ  с.Первомайское 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Первомайское, с.Александровка, д.Нур, с.Старые Кандры 

 
МБДОУ  с. Дуслык 

Наименование улицы, нумерация домов 
п.Дуслык, д.Тимирово 

 
МБДОУ  д.Никитинка 

Наименование улицы, нумерация домов 
д.Никитинка, д.Воздвиженка 

 
МБДОУ  с. Чукадыбашево 



Наименование улицы, нумерация домов 
с. Чукадыбашево, д.Камыштау, д.Ничка Буляк 

 
МБДОУ  с. Алексеевка 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Алексеевка, с.Имян-Купер 

 
МБДОУ  с. Кандрыкуль 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Кандрыкуль, д.Кандры-Тюмекеево 

 
МБДОУ  с. Кендектамак 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Кендектамак, д.Новосукулово 

 
МБДОУ  с.Николаевка 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Николаевка, д.Мустафино, д. Айтак-Тамак, д.Знаменка 

 
МБДОУ  д.Нуркеево 

Наименование улицы, нумерация домов 
д.Нуркеево, с.Старое Субханкулово, с.Зигитяк, д.Каен-Елга 

 
МБДОУ  с. Тюменяк 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Тюменяк, д.Дарвино, д.Покровка, д.Таш Кичу 

 
МБДОУ  с. Сайраново 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Сайраново, д.Новый-Арсланбек, д.Староарсланбеково, д.Урняк, 
с.Урмекеево, с.Тюпкильды 

 
МБДОУ  с.Уязытамак 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Уязытамак 

 
МБДОУ  с. Татар_Улканово 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Татар-Улканово, д.Чуваш-Улканово, д.Тирен-Елга, д.Кыска-Елга, 
д.Бикметово, д.Малое Бикметово, д.Салкын-Чишма, д.Аднагулово, 

 
МБДОУ  с.Ермунчино 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Ермунчино 

 
 



МБДОУ  с. Каратово 
Наименование улицы, нумерация домов 

с.Каратово, д.Якшаево, с.Леонидовка, с.Кожай - Андреево 
 
МБДОУ  с.Верхний Сардык 

Наименование улицы, нумерация домов 
с.Верхний Сардык, д.Нижний Сардык 

 
 
 
 
Управляющий делами 
Администрации муниципального района 
Туймазинский район       Д.М.Арсланова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
к  постановлению главы Администрации муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан  «О закреплении территории  муниципального района 
Туймазинский район Республики Башкортостан за муниципальными образовательными 

учреждениями». 
№_____от «____»________________2014 г. 

 
 
 

 
Подоприхин С.А.                         _______________ 
 
Ахметова А.Ф.               _______________ 
 
Камалетдинов И.К.                                  _______________ 
  
 

 

 

 

 


